[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ

ЗАНЯТОСТИ   НАСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ  ЦIЫФХЭМ
   IОФШIЭН  ЯГЪЭГЪОТЫГЪЭНЫМКIЭ

ИКЪЭРАЛЫГЪО   КЪУЛЫКЪУ

  И   ГЪЭIОРЫШIАПI

    14.03.2014 года                                                                                              г. Майкоп

П Р И К А З № 01/2-39А
	О конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея

В целях реализации Указа Главы Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 144 «О порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея.
2.Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея (Приложение № 1) и ее состав (Приложение     № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления                                                                   Г.С. Цыганкова
Приложение № 1
к приказу УГСЗН Республики Адыгея

от 14.03.2014 г. № 01/2-39А
Положение
о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при

Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея

1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея.

2. Конкурсная комиссия по формированию Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее - конкурсная комиссия) проводит конкурс, по результатам проведения которого формируется состав Общественного совета при Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее - Общественный совет), список резерва кандидатов в члены Общественного совета и список кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета.

3. Конкурсная комиссия рассматривает заявления кандидатов в члены Общественного совета (далее - заявления), поданные в установленные Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее - УГСЗН Республики Адыгея) сроки, на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета.

4. Состав конкурсной комиссии формируется из числа сотрудников УГСЗН Республики Адыгея в количестве 5 человек.
На первом заседании избираются председатель и секретарь конкурсной комиссии.
Председатель осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит ее заседания, информирует УГСЗН Республики Адыгея, кандидатов в члены Общественного совета о решениях, принятых конкурсной комиссией.

Секретарь подготавливает документы, необходимые для проведения конкурсов, в установленном порядке сообщает о времени и месте проведения заседания членам конкурсной комиссии, ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины от общего числа членов конкурсной комиссии.

6. При проведении конкурса секретарь конкурсной комиссии докладывает о наличии необходимых документов для проведения конкурса, и содержащихся в них сведениях.

7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие полномочия:

рассматривает поступившие заявления;

рассматривает вопросы, возникающие в процессе подготовки к заседанию конкурсной комиссии;

решает вопросы регламента своей работы.

8. На основании информации, предоставленной кандидатами в члены Общественного совета (далее - кандидат), члены конкурсной комиссии оценивают уровень подготовки, деловые, личные качества, потенциальные (организаторские и другие) способности кандидатов на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета, и возможности максимально эффективной работы в Общественном совете.

При необходимости кандидат может быть приглашен на заседание конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия в целях объективного исполнения возложенных на нее задач вправе перенести заседание для получения и рассмотрения дополнительных сведений о кандидате.

Рассмотрение заявлений проводится в порядке очередности их поступления от кандидатов в УГСЗН Республики Адыгея.

9. Решение конкурсной комиссии по итогам заседания принимается открытым голосованием, результаты голосования определяются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
10. По результатам заседания конкурсная комиссия принимает решение:

о формировании состава Общественного совета (количество членов сформированного состава Общественного совета не может превышать численность, установленную Положением об Общественном совете);

о списке резерва кандидатов в члены Общественного совета;

о списке кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета.

11. Рассмотрение споров, связанных с организацией и проведением заседаний конкурсной комиссии, проводится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Приложение № 2

к приказу УГСЗН Республики Адыгея

от 14.03.2014 г. № 01/2-39А
Состав

конкурсной комиссии по формированию Общественного совета

при Управлении государственной службы занятости населения

Республики Адыгея

	Снахов
Байзет Сульевич
	заместитель начальника УГСЗН Республики Адыгея

	Васильев
Станислав Григорьевич
	начальник отдела трудоустройства и программ содействия занятости УГСЗН Республики Адыгея

	Калита
Наталья Петровна
	начальник отдела по осуществлению контроля в сфере занятости населения Республики Адыгея УГСЗН Республики Адыгея

	Козловская
Светлана Евгеньевна
	начальник отдела экономической работы и анализа рынка труда УГСЗН Республики Адыгея

	Шебзухова

Диана Каплановна
	ведущий специалист-эксперт отдела трудоустройства и программ содействия занятости УГСЗН Республики Адыгея